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Utskrift av lydfil om konstituerende møte 
 

Siv 

Da skal vi Snakke litt om det konstituerende møtet, og. Du har erfaring som politiker og har vært 

med på dette mange ganger. Kan ikke du fortelle meg litt. Hva er det som foregår på det 

konstituerende, vet du? 

Martin 

Ja, det er jo det første møtet ditt i det nye kommunestyret, så det er litt spenning rundt det møte 

alle dine nye kollegaer som du skal samarbeide med i de nærmeste nærmeste fire årene Ja, men du 

får en saksliste tilsendt fra kommunen, og der står det hvilke saker dere skal i gjennom. Det første 

sannsynligvis det er å godkjenne valget, og så skal dere velge både formannskap og ordfører og 

varaordfører og en drøss med andre komiteer etter hvordan kommunen din er organisert. 

Siv 

Ja, hvordan kan jeg forberede meg på det møtet? 

Martin 

Der er det slik at du er jo som regel med et parti, eller i hvert fall sammen med noen som du har. Stilt 

på valg Sammen med, og her har partiene jobb å gjøre med å så samhandle på forhånd. For det er 

ofte skal man danne forskjellige konstellasjoner. Av partier som vil samarbeide om å få ordføreren. 

Hvis du ikke er et parti som har rent flertall. Eller for å få uttelling i formannskapet med antall 

representanter der. Så partiet vil her ha en rolle med å diskutere på forhånd hvilke posisjoner vi vil 

ha, og der kan du møte opp og si hva er det du har lyst til å gjøre? Hvilken posisjon der er du vil ha? I 

disse 4 årene. For det er ikke  automatisk slik at du nå blir valgt inn i en komité. Det skjer på det 

konstituerende møtet eventuelt. 

Siv 

Men da lurer jeg litt på er det er dette her sånn som egentlig er avklart på forhånd, så man går inn i 

det møtet og og posisjonene er fordelt, eller er det en ting som foregår på møtet? Så ja, jeg plutselig 

kan ende opp da med å være innvalgt og få en eller annen posisjon som jeg kanskje ikke har lyst på 

en gang. 

Martin 



Ja vi kan se det at hvis det skjer litt uventede ting eller noen ombestemmer seg på vei inn i møtet 

eller bryter med partiet sitt. Men som regel så er dette her en, og vi bruker da denne måneden eller 

halvannen måned på fra valget er ferdig til det konstituerende møtet. At partiene bestemmer 

hvordan den vil bruke mannskapet sitt, og da er det viktig at du er aktiv der, slik at du kan være med 

å påvirke hen. Da er det du ville være.  Vil du for eksempel være formannskapet eller i 

kontrollutvalget, eller jobbe med barn og unge eller med eldreomsorg, eller er litt ettersom hvordan 

kommunen din organisert. Så jobber du sammen med partiet slik at dere får en best mulig 

sammensetning av deres kommunestyregruppe? Er du alene, så må du kanskje samarbeide med 

noen andre partier for å få. Dette her til å gå opp? 

Siv 

Ja ok. Er det noen andre ting jeg bør tenke på før jeg går på det konstituerende møtet? 

Martin 

Nei, det viktigste er kanskje at du har tenkt igjennom. Hva er det du ønsker å drive med disse 4 

årene? Det er det kanskje allerede diskutert i valgkampen. Hvem som at de kanskje er et parti som 

skal ha ordføreren? For eksempel ønsker du kanskje å være en som skal støtte ordføreren eller 

hjelpe ordføreren som i formannskap eller ønsker å være leder av et utvalg? Eller Ønsker du å være 

den som kan være med i kontrollutvalget? Eller har du et mer avslappet forhold til dette her, slik at 

du kanskje ikke  har så mye tid å bruke på det at du kanskje ikke ønsker noe mer framtredende 

posisjoner enn å sitte her selve kommunestyret? Det må dere diskutere i partiet slik at du kan få en 

levelig jobbsituasjon i disse 4 årene. 

Siv 

Men sånn helt nyvalgt - er det lurt å ta på seg ansvar for ja, - ta på seg sånne posisjoner? 

Martin 

Ja  hvis du har lyst. Hvis du har stilt lista  og har lyst til å bli med i kommunepolitikken, så synes jeg 

som nyvalgt skal gripe muligheten. Du kan ikke si at alle de som var erfaring er de som kan dette 

best, kanskje er det du som kan det best.  Du trenger Bare litt opplæring og litt kompetanse for å så 

komme i gang med dette her. Så du må gripe muligheten hvis du har lyst, men du må du må tenke 

litt på balansen i det totale livet ditt. Om dette går opp med jobb og familie og fritidsaktiviteter og så 

videre, og så passer deg litt om best. Men hvis du har lyst Til å bruke fritiden din, og mye av tiden din 

På politikk? Ta sjansen! 

Siv 

Ja men en sånn praktisk ting det her med avstemninger. Er det noe kan jeg kan jeg gjøre feil? 

Martin 

Ja, men der er jeg helt sikker på at det de første avstemningene er i den gamle ordføreren som gjør 

kanskje den skal gjenvelges for alt det jeg vet. Men den gamle ordføreren som sørger for både 

godkjenning av valget og valg av formannskap og ordfører, som er det første som skjer, så den gamle 

ordføreren, den som kanskje skal gå av da vil hjelpe til med dette her, så det er ikke å være noe 

bekymret for hvordan dette skal gjøres Teknisk. Det kommer du helt sikkert til å få hjelp til og de 

gode kommunene de kommer til å si det at hvis du gjør feil, så gjør vi det på nytt.  Men det er noen 

kommuner som sier at hvis du gjør feil, så har du gjort feil, og da får vi leve med det. Men de aller 

fleste Vil hjelpe deg til dette her, så dette blir en fin opplevelse for alle. 



Siv 

Det du sier er at det pleier å gå bra. 

Martin 

Det pleier å gå bra. Dette er et skal være et litt trygt rom, men det kan være litt spenninger, ikke 

bare hos deg, men hos de andre. Om hvem er det som blir valgt som ordfører og hvem som kommer 

i formannskapet og så videre  

Siv 

Videre, da tror jeg sier 1000 takk jeg for disse rådene.. Det var bra. 

 


